



Nyhedsbrev nr. 33 - 8. årgang

Indhold

Medlemskursus 2025
Invitation
Program

Kongres

Lærerprofessionen er
under pres

Løntjek

Lønkampagne i ugerne
46 og 47

Julefrokost

Pensionisternes
julefrokost

Menu

Foredrag

Daniel Rye

Gratis medlemskonference

Digitalisering i
undervisningen

Kære medlemmer af Gribkov -Halsnæs Lærerkreds

Folkeskolen er i en brydningstid. Vi ønsker alle den bedst mulige folkeskole, men det er desværre ikke nok at ønske. Det kræver også vilje, handling og reelle forandringer. Parterne i "Sammen om Skolen" er enige om, at hvis vi skal lykkes, så kræver det, at vi styrer og leder skolen anderledes, end vi har gjort tidligere.

Frisættelse af folkeskolen kræver tættere samarbejde, et tæt samarbejde på alle niveauer politikere, forvaltning og kredsen. På skoleniveau mellem ledelsen, lærerne, elever, skolebestyrelse og øvrige medarbejdere. Det er en udvikling, som A20 og lokalaftalerne kan understøtte via de overenskomstmæssige aftaler.

Hvis viljen ikke er til stede, så er det dårligt nyt for folkeskolen, for så bliver reformen ikke den forandring, der sikrer opbakning til folkeskolen i fremtiden. Det kan gå galt på flere niveauer, fx manglende forståelse for vigtigheden lokalpolitisk, en fortravlet forvaltning, ledelse som ikke reelt inddrager og giver medbestemmelse, lærere der ikke involverer sig med deres faglighed og viden eller forældre, som ser skolen som en serviceydelse. Med friheden følger der også et ansvar for politisk at allokere de nødvendige resurser til folkeskolen, hvilket ikke er tilfældet i de to kommuner på nuværende tidspunkt.

Medlemskursus

Kære medlemmer

Vi vil gerne invitere jer til medlemskursus den 24. -25. januar 2025 på:

**Konventum, Erling Jensens vej 1,
3000 Helsingør.**

Transporten til og fra Helsingør sørger man selv for, men TR hjælper gerne med koordineringen blandt deltagerne fra din skole/arbejdsplads.

Medlemskurset er gratis. Afbestiller man efter d.10/1 2025, er der et afbestillingsgebyr på kr. 500. Ønsker man enkeltværelse er der et gebyr på 250 kr. Fristen for tilmelding er torsdag den 12. december 2024.

Vi glæder os til at se jer til et forrygende døgn, hvor der er mulighed for at møde kolleger fra skoler i Kreds 34.

Det endelige program er ikke helt på plads endnu, men det udsendes inden medlemskurset primo januar.



Gribskov-Halsnæs Lærerkreds

Der er dog allerede 2 foredragsholdere på plads.



Mads Vestergaard er ph.d. i digitale medier og kommunikation og forsker i tillid og digitalisering på Roskilde Universitet. Han er forfatter til flere bøger om digitale udfordringer, herunder mobilafhængighed, og har bidraget til

undervisningsmateriale i digital dannelse i grundskolen og på ungdomsuddannelserne.

Oplægget handler om, hvordan vi navigerer bedst i et digitalt landskab, der rummer både muligheder og faldgruber. I oplægget giver Mads Vestergaard et overblik over de væsentligste udfordringer, som er fulgt med stigende brug af skærme i skolen, såvel som smartphones til børn og unge, og alt det, de giver adgang til. Det er baseret på nyeste forskning og tager hverken udgangspunkt i optimisme eller pessimisme, men bibringer et realistisk perspektiv til debatten om brug af skærme – både i skoletiden og i fritiden. Hvilke skærme virker godt i forskellige kontekster? Oplægget problematiserer desuden brugen af mobiltelefoner i skolen og opfordrer til, at elever, lærere og forældre bliver bevidste om de psykologiske mekanismer og designmæssige tricks, der ligger bag mobilafhængighed, koncentrationsbesvær og som kan bidrage til mistrivsel, og belyser de forretningsmodeller, der gør det til en god forretning at fange og fastholde vores opmærksomhed.

Lykke C. Mose: Cand. Psych., aut. Ph.d.-forsker i tillidsbaseret styring og ledelse.

Ambitionen om at skabe gode børneliv, og et samfund med høj grad af tillid og ligestilling, driver Lykke i hendes arbejde som rådgiver, formidler og forsker.



Hendes specialer er elevinddragelse, skoleudvikling, afbureaukratisering, tillid, frisættelse, uddannelsespolitik, forvaltningsledelse, offentligt styring.

Hun har 15 års erfaring med medarbejder – ledelses- og organisationsudvikling. Lykke har fulgt frihedsforsøgene i Esbjerg – og Holbæk Kommune og giver os indblik i fordele og fald grupper ved frihedsforsøgene.

Program for dagene

Fredag d. 24/1

16.00 Ankomst / kaffe og kage/ indtjekning

16.30 – 17.15 Kredsen byder velkommen og orienterer om arbejdet i kommunerne, der er mulighed for at stille spørgsmål til kredsen.

17.15 – 17.30 Pause

17.30 – 19.00 **Mads Vestergaard: Digital realisme: Hvordan navigerer vi bedst i et digitalt landskab, der rummer både muligheder og faldgruber.**

19.30 – Middag

21.00 – 24.00 Baren er åben

Lørdag d. 25/1

8.00 – 9.00 Morgenmad

9.00 -9.10 Godmorgen og morgensang.

9.10 – 10.45 **Lykke Mose: Styrings- ledelses- og samarbejdsformer, der understøtter en frisættelse af folkeskolen.**

10.45-11.00 Pause

11.00-12.00 Debat

12.00-13.00 **Frokost – Tak for denne gang**

Kongres

På kongressen i Danmarks Lærerforening i dagene 29. og 30. oktober 2024 blev punkterne om foreningens lønstrategi og vores lærerprofession behandlet.

Særligt punktet om vores lærerprofession kom til at fylde en del. Vi har for længst defineret vores professionsideal, men virkeligheden overhaler idealerne.

Vi står f.eks. i en situation på skolerne i Danmark, hvor 18% af lærerne på vores overenskomst ikke har en læreruddannelse. Dette er Danmark bl.a. blevet kritiseret for af OECD i en rapport, hvor vi sammenlignes med andre lande i OECD. Ligeledes konstateres det, at mere end 10.000 lærerstillinger er forsvundet (sparet væk) siden 2009.

Vores lærerprofession er under pres. Efter mange gode indlæg fra talerstolen vedtog kongressen, at DLF er forpligtiget til at arbejde for at styrke lærerprofessionen og lærernes muligheder for at varetage undervisningen og bidrage til folkeskolens udvikling.

Vi ved fra undersøgelser, at en lærer med læreruddannelsen spiller en afgørende rolle i at sikre elevernes faglige og sociale udvikling. Alligevel er det blevet mere og mere normalt, at skoleledere ansætter vikarer eller andre uden læreruddannelsen til at undervise i fagene.

Det er også en udvikling, som vi kan genkende i Kreds 34 – i begge kommuner, og vi ved fra samtaler med tillidsrepræsentanterne, at skolerne har svært ved at tiltrække uddannede lærere. I nogle tilfælde kan ansættelse af lærere uden læreruddannelse nok også være af økonomiske hensyn til skolens budget. Denne udvikling betragter Kredsstyrelsen i Kreds 34 som glidebane, hvor det at være uddannet lærer langsomt mister sin betydning for lærerfaget.

At lærerne i folkeskolen har en relevant og godkendt læreruddannelse er i sidste ende et politisk ansvar, og som lærernes fagforening skal vi insistere på, at lærerne i folkeskolen skal have en godkendt læreruddannelse, og at vi løbende får en solid og relevant efteruddannelse.

På kongressen vedtog forsamlingen også, at Hovedstyrelsen skal fremlægge et forslag til en lønpolitik på kongressen i 2025. Vores gældende lønpolitik er dels beskrevet i principprogrammet for Danmarks Lærerforening og dels ved en række kongresvedtagelser over de to sidste årtier. Alt dette skal samles, beskrives og blive til en ny og fælles lønpolitik.

Løntjek

”Er du OK” med din løn?

I lighed med foregående år iværksættes en lønkampagne i Kreds 34, som vil finde sted i ugerne 46 og 47.

Målsætningen for kredsen er dels at sætte fokus på, om alle medlemmer får



den korrekte løn og dels at fastholde og hverve medlemmer.

Der er indgået en ny overenskomst, og kredsen er særligt opmærksom på, om de centrale ændringer er blevet indarbejdet i de to kommuners implementering af overenskomsten.

Hvad skal du gøre?

Du afleverer sidste lønseddel, din opgaveoversigt og skema til din TR, der så vil viderebringe det til kredsen. Du er også velkommen til at sende de tre bilag til kredsen på 034@dlf.org

Alle indkomne lønsedler vil blive gennemgået, og man vil få svar sidst i november eller først i december.



Pensionisternes julefrokost

Vores pensionistmedlemmer (fraktion 4), har fået invitation til julefrokost den 12. december på Restaurant Tinggården. Der var 60 pladser og de blev hurtigt besat.

Interessen var faktisk så stor, at kredsen har fået flere henvendelser fra aktive lærere, der spørger om ikke vi også vil arrangere en julefrokost for de lærere, der er i arbejde og det vil vi se, om der er interesse for senere hen.

Dette års julefrokost menu ser således ud:

- * Hjemmerøget laks med peberrodscreme og fennikel-æblesalat*
- * smørstegt fiskefilet med hjemmelavet remoulade og citron*
- * Landpâté med cornichoner, grov sennep og salater*
- * Stegt andebryst og rødkålssalat med æbler, valnødder og appelsin*
- * Cômte ost med tilbehør*
- * Ris a l'amande med polynesiske vanille og kirsebærsaube af bær fra Frederiksdal*
- * Som tilbehør til menuen hjemmebagt grovbrød, hjemmebagt rugbrød og smør*



Medlemskonference 4. december

Danmarks Lærerforening og Gymnasieskolernes Lærerforening inviterer til gratis medlemskonference om, hvordan vi sikrer høj kvalitet i undervisningen, når den digitale udvikling stormer frem.

Konferencen afholdes onsdag den 4. december på Sinatur Storebælt i Nyborg i tidsrummet kl. 9.30-16.30. Læs mere om konferencen og tilmelding [her](#).

Foredrag med Daniel Rye

27. november 2024
kl. 18:00 - 19:00

KP Nordsjælland
Campus Hillerød
Auditoriet



Nærmest FRI

Foredrag med Daniel Rye

Oplev en inspirerende aften med Daniel Rye, der deler sin stærke historie om at overleve som gidsel hos Islamisk Stat og om, hvordan han har genopbygget sit liv efter traumatiske oplevelser.

En fortælling om modstandskraft og håb, der giver nye perspektiver på livets og arbejdslivets udfordringer.

Det er gratis at deltage som medlem af en FH-fagforening. Og der er en gratis sandwich til alle, der tilmelder sig senest onsdag 20. november.

Tilmeld dig her



FH HOVEDSTADEN